
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

OS. OQ>-SJ)9,$ № 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Акимову Светлану Александровну, заведующего отделением - врача-педиатра 
педиатрического отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская больница, г. Бийск», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Александрову Светлану Анатольевну, медицинскую сестру врача-психиатра 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Угловская 
центральная районная больница» Угловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Алябина Романа Вячеславовича, майора полиции, старшего инспектора группы 
оперативного реагирования отделения организации службы отряда мобильного 
особого назначения «Алтай» Управления Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и в связи с 30-летием со дня образования отрядов мобильных 
особого назначения; 

Антипову Елену Николаевну, дежурного оперативного единой дежурно-
диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Управление по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Барнаула», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Антоновича Ивана Юрьевича, врача-хирурга хирургического отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская 
центральная районная больница» Павловского района Алтайского края, за 



2 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Архипова Игоря Романовича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 
аппаратуры и устройств связи 6 разряда службы централизации, блокировки и связи 
муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня пуска первого трамвая 
в городе Барнауле; 

Асадчева Валерия Алексеевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Победа» Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Барило Вячеслава Владимировича, заместителя директора по 
административно-хозяйственной работе муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа «Рубин» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Баринова Ивана Анатольевича, начальника отдела телекоммуникаций и связи 
Министерства цифрового развития и связи Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Баталину Ирину Витальевну, заведующего отделением - врача-акушера-
гинеколога акушерского отделения патологии беременности № 1 краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский краевой 
клинический перинатальный центр», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Берха Геннадия Петровича, начальника отдела жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства администрации Косихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бетенькову Галину Васильевну, медицинскую сестру приемного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
городская клиническая больница № 7, г. Барнаул», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Бойко Марину Александровну, медицинского лабораторного техника краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Поспелихинская 
центральная районная больница» Поспелихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Вихлянова Игоря Владиславовича, главного врача краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский краевой онкологический 
диспансер», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Вишню Ольгу Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Новичихинский детский сад № 1 
«Искорка» Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Волонтович Екатерину Юрьевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и молодежи» Железнодорожного района г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Волохова Сергея Павловича, проректора по образовательной деятельности 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 



3 

образования «Алтайский государственный педагогический университет», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
учреждения; 

Гонтову Ирину Владимировну, главного специалиста-эксперта 
Межмуниципального Павловского отдела Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 15-летием со дня образования 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии; 

Гопанкова Сергея Александровича, старшего прапорщика полиции, старшину 
оперативной роты отряда мобильного особого назначения «Алтай» Управления 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с 30-летием со дня образования отрядов мобильных особого назначения; 

Горских Аллу Асмановну, медицинскую сестру палатную (постовую) палаты 
интенсивной терапии краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Угловская центральная районная больница» Угловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Григорьеву Алену Викторовну, старшую операционную медицинскую сестру 
родового отделения (с операционными) краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алтайский краевой клинический перинатальный 
центр», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Гуляеву Елену Александровну, начальника отдела планирования и реализации 
инвестиционных программ дирекции по капитальному строительству общества с 
ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города 
Барнаула; 

Давыдову Ольгу Ивановну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
отделения патологии новорожденных и недоношенных детей (II этап выхаживания) 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский 
краевой клинический перинатальный центр», за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Данькина Андрея Анатольевича, проректора по административно-
хозяйственной работе федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический 
университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула; 

Дивнич Ольгу Ивановну, начальника отдела взыскания задолженности с 
физических лиц № 2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 16 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Домашкина Дмитрия Петровича, ведущего специалиста-эксперта 
Представительства Министерства иностранных дел Российской Федерации 
в г. Барнауле, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
образования Представительства; 

Дручинину Любовь Васильевну, заведующую фельдшерско-акушерским 
пунктом - медицинскую сестру п. Вавилонский краевого государственного 



4 

бюджетного учреждения здравоохранения «Поспелихинская центральная районная 
больница» Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Ермачкову Елену Николаевну, врача-статистика краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница 
г. Змеиногорска» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Заволожина Евгения Владимировича, главного врача краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тюменцевская 
центральная районная больница» Тюменцевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Зайцеву Наталью Леонидовну, ведущего специалиста-эксперта общего отдела 
Управления Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня образования налоговых органов 
Алтайского края; 

Зеленцова Игоря Александровича, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 122» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Злобину Галину Ивановну, заведующую аптечным пунктом с. Ельцовка 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница Ельцовского района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Ильиных Татьяну Петровну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 109» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Исакову Людмилу Михайловну, медицинскую сестру дневного стационара 
офтальмологического профиля краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Исакову Наталью Евгеньевну, заведующую поликлиникой, врача-акушера-
гинеколога краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница г. Змеиногорска» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Калашникову Ольгу Геннадьевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 78» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Каратаева Виктора Викторовича, водителя автомобиля отделения скорой 
медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная районная больница 



5 

г. Змеиногорска» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Каршеву Зинаиду Ивановну, врача-педиатра поликлиники (дневного 
стационара) краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская детская больница, г. Бийск», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Касянюк Наталью Михайловну, медицинскую сестру процедурной 
урологического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Кирееву Ольгу Ивановну, специалиста по экологической безопасности отдела 
охраны труда общества с ограниченной ответственностью «Бийский завод 
стеклопластиков» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кириченко Елену Юрьевну, врача-акушера-гинеколога женской консультации 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Родильный 
дом № 1, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Климова Сергея Владимировича, главного инженера Управления филиала 
акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская теплосетевая 
компания», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула; 

коллектив муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс 
«Заря» города Бийска за большой вклад в развитие физической культуры и спорта в 
городе Бийске; 

Комоляткина Сергея Владимировича, водителя автомобиля транспортно-
хозяйственного цеха муниципального унитарного предприятия «Рубцовский 
водоканал» муниципального образования города Рубцовска Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Коневу Галину Алексеевну, медицинскую сестру кабинета врача-офтальмолога 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская 
центральная районная больница» Павловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Коптеву Наталью Васильевну, главного технолога общества с ограниченной 
ответственностью «Барнаульский химический завод», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Корниенко Нину Викторовну, главную медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная 
больница г. Змеиногорска» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Коротоножкину Наталью Сергеевну, медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 
поликлиника № 7, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Костерова Анатолия Давыдовича, монтера пути 4 разряда линейного участка 
по неотложным работам № 13 Эксплуатационного участка № 4 Алейская-Поспелиха 



6 

(I группы) Барнаульской дистанции пути - структурного подразделения Западно-
Сибирской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры - филиала открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем железнодорожника; 

Краеву Веронику Юрьевну, доцента кафедры общего и русского языкознания 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный педагогический университет», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
учреждения; 

Красноштанову Наталию Владимировну, заведующую 
гастроэнтерологическим отделением - врача-гастроэнтеролога краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Кузнецову Валентину Ивановну, воспитателя муниципального казённого 
дошкольного образовательного учреждения «Волчихинский детский сад № 3» 
Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кузнецову Елену Вячеславовну, медицинскую сестру диетическую 
общебольничного медицинского персонала краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Кузнецову Наталью Сергеевну, заведующую детским поликлиническим 
отделением - врача-педиатра краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 10, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Кузнецову Татьяну Геннадьевну, подполковника юстиции, заместителя 
начальника следственной части по расследованию организованной преступной 
деятельности следственного управления Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Барнаулу, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Кукса Татьяну Владимировну, главного специалиста-эксперта отдела 
государственной регистрации недвижимости № 2 Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 15-летием со дня образования 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии; 

Лалаян Ладу Александровну, старшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -
«Детский сад № 11» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Лаптеву Ольгу Егоровну, заведующую Новоиушинским фельдшерско-
акушерским пунктом - фельдшера краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тогульская центральная районная больница» 
Тогульского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Лапшину Ольгу Владимировну, медицинскую сестру (кабинета врача-



7 

отоларинголога) поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Поспелихинская центральная районная больница» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Лебедеву Наталью Михайловну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр» Индустриального района г. Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Левина Олега Леонидовича, ведущего специалиста-эксперта отдела 
регистрации и учета налогоплательщиков Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 14 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Лепетюк Татьяну Николаевну, медицинскую сестру процедурной Верх-
Кучукской врачебной амбулатории краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Шелаболихинская центральная районная больница» 
Шелаболихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Магеля Александра Викторовича, экономиста 1 категории планово-
экономического отдела муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство 
и озеленение» г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Мананникову Лидию Николаевну, врача-терапевта терапевтического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Тюменцевская центральная районная больница» Тюменцевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Маньшину Наталью Александровну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 15» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Маслова Юрия Михайловича, водителя троллейбуса 1 класса троллейбусного 
депо муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Матюнина Владимира Александровича, главного инженера трамвайного 
депо № 3 муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Мель Марину Сергеевну, медицинскую сестру прививочного кабинета 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская 
центральная районная больница» Павловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Мельникову Юлию Анатольевну, проректора по воспитательной работе и 
молодежной политике федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический 
университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня 
образования учреждения; 

Мехову Светлану Петровну, учителя истории и обществознания 



8 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 109» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Митуса Сергея Викторовича, медицинского статистика краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой 
медицинской помощи, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Моргач Лидию Отаровну, старшего менеджера общества с ограниченной 
ответственностью «Ткани от Яниных» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Наумкину Надежду Николаевну, бухгалтера индивидуального 
предпринимателя Кулинченко Марины Ивановны Угловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Небесных Александра Анатольевича, подполковника полиции, заместителя 
начальника отдела - начальника отделения агентурно-оперативной работы и 
сопровождения оперативно-разыскных мероприятий отдела уголовного розыска 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 
Барнаулу, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города 
Барнаула; 

Никитенко Юрия Михайловича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования бригады по ремонту низковольтного электрооборудования 
участка по ремонту и обслуживанию низковольтного и энергетического 
электрооборудования специализированного цеха по ремонту коксохимического 
электрооборудования акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
металлурга; 

Нурпеисову Тамару Васильевну, машиниста крана (крановщика) коксового 
отделения № 1 коксового цеха акционерного общества «Алтай-Кокс» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем металлурга; 

Овчинникову Ирину Владимировну, начальника отдела продаж общества с 
ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий Сибирский социальный 
банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Пастухову Елену Владимировну, медицинскую сестру процедурной 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Пахомову Светлану Валерьевну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
урологического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Пахомову Тамару Николаевну, ведущего специалиста по учебно-методической 
работе деканата института информационных технологий и физико-математического 
образования федерального государственного бюджетного образовательного 



9 

учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический 
университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня 
образования учреждения; 

\ Перервенко Маргариту Леонидовну, преподавателя фортепиано, 
концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Каменская детская школа искусств» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Пральникову Наталью Львовну, специалиста системы менеджмента качества 
(аудитора) группы менеджмента качества обособленного подразделения общества с 
ограниченной ответственностью «БТК Текстиль» Барнаульского меланжевого 
комбината «Меланжист Алтая», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников текстильной и легкой 
промышленности; 

Прилуцкую Оксану Васильевну, заведующую фельдшерско-акушерским 
пунктом - фельдшера ст. Озимая краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Поспелихинская центральная районная больница» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Робчинских Елену Львовну, главного бухгалтера муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Рудай Оксану Владимировну, рентгенолаборанта рентгенологического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 8, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Рудакову Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 106» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Савельеву Светлану Алексеевну, медицинскую сестру кабинета медицинской 
профилактики поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Поспелихинская центральная районная больница» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Сазонову Евгению Владимировну, заведующего отделом научной обработки 
документов научно-педагогической библиотеки федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный педагогический университет», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 90-летием со дня образования учреждения; 

Свирюкову Людмилу Васильевну, главную акушерку краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Угловская центральная 
районная больница» Угловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Семак Ирину Николаевну, главного библиотекаря отдела обслуживания 
иностранной литературой научно-педагогической библиотеки федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 



10 

«Алтайский государственный педагогический университет», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования учреждения; 

Сурнину Марину Владимировну, заведующего кафедрой специальной 
педагогики и психологии федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
педагогический университет», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 90-летием со дня образования учреждения; 

Таций Ольгу Владимировну, заместителя начальника общего отдела 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня образования 
налоговых органов Алтайского края; 

Терехову Ольгу Николаевну, доцента кафедры «Машины и аппараты пищевых 
производств» федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Трушникова Олега Николаевича, начальника участка по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования углеподготовительного цеха 
специализированного цеха по ремонту коксохимического электрооборудования 
акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем металлурга; 

г Турицыну Татьяну Александровну, медицинскую сестру приемного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 8, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Удовиченко Ольгу Георгиевну, индивидуального предпринимателя 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Фоминых Анну Ефимовну, врача-терапевта участкового Орловской врачебной 
амбулатории краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница Немецкого национального района» Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Хильчук Надежду Михайловну, врача-педиатра участкового краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 
больница № 1, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Холоденко Юрия Витальевича, доцента кафедры гражданского права 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный университет», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Цареву Наталью Степановну, заместителя директора по научной работе 
краевого государственного бюджетного учреждения «Государственный 
художественный музей Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Цуканкова Александра Григорьевича, диспетчера оперативно-диспетчерской 
службы 6 квалификационного разряда муниципального унитарного предприятия 
«Барнаулгорсвет» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 



11 

празднованием Дня города Барнаула; 
Чебакову Марину Владимировну, медицинскую сестру палатную (постовую) 

хирургического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Павловская центральная районная больница» Павловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Чередовую Ольгу Анатольевну, оператора очистных сооружений цеха 
канализационных очистных сооружений муниципального унитарного предприятия 
«Рубцовский водоканал» муниципального образования города Рубцовска Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Черногорова Сергея Викторовича, врача-анестезиолога-реаниматолога палаты 
реанимации и интенсивной терапии краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Шелаболихинская центральная районная больница» 
Шелаболихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Черных Владимира Анатольевича, старшего лейтенанта полиции, заместителя 
командира оперативной роты (по службе) отряда мобильного особого назначения 
«Алтай» Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных 
обязанностей и в связи с 30-летием со дня образования отрядов мобильных особого 
назначения; 

Чиликиди Наталью Юрьевну, врача клинической лабораторной диагностики 
отделения клинической лабораторной диагностики краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», за 
многолетний добросовестный груд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Шатских Елену Александровну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 88 с кадетскими классами» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Шевченко Ирину Николаевну, медицинскую сестру кабинета антенатальной 
охраны плода г. Бийска краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Алтайский краевой клинический перинатальный центр», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Шишко Антонину Анатольевну, врача скорой медицинской помощи 
подстанции скорой медицинской помощи «Новоалтайская» краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой 
медицинской помощи, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Шишокину Марину Николаевну, зубного врача женской консультации 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Родильный 
дом № 1, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Шпиготскую Анну Михайловну, старшую медицинскую сестру отделения 
паллиативной медицинской помощи краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 3, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 



12 

медицинского работника; 
Шустова Вячеслава Григорьевича, начальника Западного сетевого района 

филиала акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская 
теплосетевая компания», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Щеголеву Ольгу Викторовну, машиниста насосных установок цеха 
водопровода муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» 
муниципального образования города Рубцовска Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ячину Елену Николаевну, врача-детского эндокринолога краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 
больница № 1, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


